
   

 

 

              
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 
Tel./Fax02.90000266 

E- mail :  miic872009@istruzione.it - 

miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

 

 

 

 

Determina n. 49                                                                          Motta Visconti, 27 ottobre 2021 

CIG: Z7D33A6AF6 

 

 

DETERMINA a contrarre per l’affidamento diretto di fornitura materiale igienico-sanitario  per 

tutti i plessi dell’Istituto -  misure urgenti di contrasto COVID-19  

A.S. 2021/2022 

 

VISTO   il D.P.R. n. 275/1999: 

VISTO   il D. Lgs.vo n. 50/16 “Codice degli appalti” come modificato dal D.Lgs.vo n. 56/2017; 

VISTO   il Decreto n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

Amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”, 

 

CONSIDERATO in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia) c.2 lett.a del D.Leg.vo n. 50/2016, 

che prevede “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavoro, servizi e forniture per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due 

operatori economici”; 

 

VISTO    il Programma Annuale per l’eserc. Finanz. 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto  n. 

45 del 4 febbraio 2021; 

 

VISTO   il regolamento d’Istituto relativo alle attività negoziali deliberato in data 4.3.2019 delib.n.8; 

 

PRESO ATTO dell’assegnazione di risorse  finanziarie x art 31 c.1 D.L. n. 41 del 22  marzo 2021 finalizzate 

all’adozione delle necessarie misure di sicurezza e acquisto di beni per garantire l’efficacia del servizio 

scolastico nei confronti degli alunni e delle famiglie nel rispetto dei protocolli di sicurezza   in Emergenza 

Covid19; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto di materiale igienico-sanitario per la pulizia e 

sanificazione di tutti gli edifici scolastici in ottemperanza alle indicazioni in merito alle misure urgenti di 

contrasto Covid-19 e al fine di accogliere  in sicurezza  la comunità scolastica e gli utenti di tutti i plessi 

dell’istituto – n. 7 plessi con una popolazione scolastica di n. 1046; 

 

CONSIDERATO di aver preventivato per la suddetta fornitura un importo non superiore a  

€ 5.000,00 (IVA compresa); 

 

TENUTO CONTO dell'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 

consultazione listini, consultazione albo fornitori, richiesta informale di preventivi sia su MEPA che fuori 

MEPA;  

MIIC872009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004097 - 27/10/2021 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ROBERTO FRACCIA



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

MOTTA VISCONTI (MILANO)   

 

 

 

2 di 2 

 

CONSIDERATO che la predetta indagine conoscitiva sul MEPA relativa alla fornitura che si intende acquisire 

ha consentito di individuare la soc. DETER di di Bernate Ticino – P.I. N.08055800158 che espone un prezzo 

congruo in rapporto alla qualità della prestazione;  

 

                                                         

DETERMINA 

 

  

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 

L’avvio della procedura di acquisizione in economia per affidamento diretto, tramite MEPA,  alla società 

DETER S.R.L. di Bernate Ticino – Via Garibaldi, 37 – P.I,.n. 08055800158 che risulta possedere tutti i requisiti 

professionali e legali per l’espletamento del servizio;  

 

Art. 3 

L’importo oggetto della spesa, pari ad € 4.270,56 (IVA compresa) ,verrà imputata all’aggregato 

 A 1. 4 Funzionamento e decoro della scuola  del P.A. 2021; 

 

Art. 4 

Viene demandato  al Direttore SS.GG.AA. l’espletamento delle procedure con tutti gli adempimenti connessi; 

 

Art. 5 

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione, ai sensi del c. 1, art. 31 del D. Lgvo n. 

50/2016 e del Decreto correttivo n. 56/2017; 

 

Art. 6 

La presente determina ai sensi dell’art. 29 del Dlgs n. 50/2016 viene pubblicata all’Albo online della scuola, 

sezione Amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

 

                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   (Prof. Roberto Fraccia) 

 

 

 

 

 

 

/lg 

 

 

MIIC872009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004097 - 27/10/2021 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ROBERTO FRACCIA


		2021-10-27T16:10:25+0200
	ROBERTO FRACCIA




